
Posudek bakářské práce M. Houšky Logika C.S Peirce. 

Práce M. Houšky se věnuje dílu amerického logika C. S. Peirce se zaměřením na jeho teorii 
existečních grafů, která je pionýrským pokusem o vytvoření sémantiky pro predikátovou 
logiku 1. řádu. Práce se zabývá tématy, která nebyla v češtině prakticky vůbec zpracována, a i 
ve světové literatuře je jejich reflexe minimální. Z tohoto hlediska je třeba ocenit autorův 
samostatný přístup, vyhledání relevantní sekundární literatury ajejí netriviální zpracování, 
které plně odpovídá nárokům kladeným na bakalářskou práci. Zvláště oceňuji úvodní pasáže 
věnované Peirceho sémiotice a jednotlivým typům grafů. 

Hlavním nedostatkem práce jsou četné překlepy a relativně základní gramatické omyly (hned 
na druhé straně vlastního textu např "Peircovi přínosy" ve 4. pádu apod.). Z hlediska 
příznivého hodnocení práce je to ovšem maličkost. 

Navrhuji proto hodnotit práci M. Houšky známkou "výborný". 

V Praze dne 5. února 2009. 
PhDr. Vojtěch Kolman, PhD. 

vedoucí práce 


